拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２０年１２月１７日（木） １５：００～１７：２５

場 所   Zoom 会議

出席者     ２５０名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、１２月３日、１２月１７日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から１２月１日、１２月１５日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、

資料（総Ａ２号）（総Ｂ２号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室平岡秀一室長から、資料（総Ｂ３号）に基づき報告があった。

 ４．各委員会報告

・寺澤盾教務委員会委員長から、２０２１年度教養学部前期課程授業等日程について（祝日移動

対応）、資料（教Ｂ３号）に基づき、説明があった。

・村田滋財務委員会委員長から、２０２０年度 年度末執行に係る伝票等締切日について、資料

（経Ｂ１号）に基づき、説明があった。

・村田滋財務委員会委員長から、令和３年度３次配分及び令和４年度概算要求書の提出について、

資料（経Ｂ２号）に基づき、説明があった。

・中澤公孝入試委員会委員長から、令和３年度入試に伴う臨時措置（駒場キャンパス）について、

資料（教Ｂ２号）に基づき、説明があった。

・中澤公孝入試委員会委員長から、令和３年度大学入試センター試験監督補助者の募集について、

資料（教Ｂ４号）に基づき、説明があった。

５．学術支援（専門）職員に係る職の整理・見直し及び特任専門（職）員の採用に係る手続きの簡素

  化について、大石和欣副研究科長から、資料（総Ａ３号）に基づき、説明があった。

６．短時間勤務有期雇用教職員の短時間期末手当について

大石和欣副研究科長から、資料（総Ｂ４号）に基づき、説明があった。

 ７．その他

   ・ヒューマニティーズセンターの公募研究募集について、梶谷真司教授から、説明があった。

○ 審議事項

１．連携研究機構への改組について（学際融合マイクロシステム（LIMMS）国際連携研究機構）に

ついて、大石副研究科長から、資料（総Ｂ７号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承され

た。

２．連携研究機構への改組について（統合ゲノム医科学情報連携研究機構）について、坪井貴司教授

から、資料（総Ｂ８号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。

以下、教授会構成員対象の議題です。

教 授 会

○ 議題

１．次期副研究科長予定者の選挙について

 次期副研究科長予定者の選挙がなされた。

２．次期評議員予定者の選考について

   都合により、１月の教授会にて審議を行う。

○ 教員人事
講   師    報  告      １件

准  教  授       提  案     ３件

         報  告    １０件

教   授    提  案     ３件

         報  告    ２１件        計３８件

 以上